1

ФГБОУ ВО «Мордовский государственный педагогический университет имени М.Е. Евсевьева»

Протокол

Заседания жюри Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа

МАТЕМАТИКА

г. Саранск                                                                                                                                               04 «апреля» 2023 г.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 9-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по математике,

определение списка победителей и призеров Олимпиады.

Постановили:

1. Утвердить результаты заключительного этапа Евсевьевской открытой олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Республики Мордовия и других субъектов Приволжского федерального округа по физике, список

победителей и призеров Олимпиады.

7 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Захаркина Юлия Алексеевна МОУ «СОШ № 41» г.о. Саранск 35 Победитель

2.  Атмакина Кристина Витальевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 30 Призер

3.  Богданкевич Полина Игоревна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 30 Призер

4.  Дорогайкина Мария Анатольевна   МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 28 Призер

5.  Кочеткова Мария Петровна МОУ «СОШ № 41» г.о. Саранск 28 Призер

6.  Киселева Марина Сергеевна МОУ «Средняя школа № 5» г.о. Саранск 25 Призер

7.  Арсенова Дарья Алексеевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 23 Призер

8.  Леушкина Ульяна Павловна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 23 Призер

9.  Суханкин Дмитрий Андреевич МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 21 Призер

10.  Уткина Юлия Денисовна МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 21 Призер

11.  Исаев Лайиг Аждар оглы
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 19

2

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

12.  Костюнькин Егор Сергеевич МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ №17» г.о. Саранск 19

13.  Примак Татьяна Ивановна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 18

14.  Александрова Алиса Алексеевна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 17

15.  Буянов Михаил Сергеевич МОУ «Лицей №4» г.о. Саранск 17

16.  Авдонин Артём Васильевич МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 16

17.  Титойкина Мальвина Юрьевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 16

18.  Журавлев Александр Олегович МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 16

19.  Долгих Егор Игоревич МОУ «СОШ № 38» г.о. Саранск 14

20.  Дюндик Анастасия Алексеевна МОУ «СОШ № 8» г.о. Саранск 14

21.  Морозова Ксения Сергеевна МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 13

22.  Тюгашкин Александр Сергеевич МБОУ «Тургеневская СОШ»
пос. Тургенево,

Ардатовский р-он

Республики Мордовия
13

23.  Кижаев Александр Сергеевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 11

24.  Коркин Илья Васильевич МОУ «СОШ № 41» г.о. Саранск 11

25.  Улыбин Никита Павлович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 11

26.  Рахмуков Тимур Артурович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 10

27.  Кривочкова Ксения Алексеевна МОУ «СОШ № 41» г.о. Саранск 8

28.  Сурдейкина Виктория Сергеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 8

29.  Мокшин Дмитрий Евгеньевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 8

30.  Яшонков Илья Алексеевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 7

31.  Казакин Антон Сергеевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 7

32.  Косов Егор Александрович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 6

33.  Мокрова Алина Алексеевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 5

34.  Горюнов Егор Михайлович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 3

35.  Мишкин Илья Алексеевич МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 3

36.  Юсупов Данияр Ринатович МОУ «СОШ с УИОП № 24» г.о. Саранск 2

37.  Афоничкина Яна Евгеньевна МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка 1

38.  Канадейкин Михаил Александрович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 1

3

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

39.  Марков Андрей Александрович МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 1

40.  Тарасов Егор Иванович МОУ «Средняя школа № 11» г.о. Саранск 1

8 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Сыресин Александр Витальевич МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 42 Победитель

2.  Кечемайкин Никита Владимирович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 29 Призер

3.  Кадыков Дмитрий Олегович МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 28 Призер

4.  Соловьёва Ксения Евгеньевна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 26 Призер

5.  Фадеев Дмитрий Александрович МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 25 Призер

6.  Кочетова Ангелина Витальевна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 25 Призер

7.  Кавтрова Марина Владимировна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 22 Призер

8.  Афтайкин Никита Владимирович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 21 Призер

9.  Розов Денис Германович МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 21 Призер

10.  Путилкина Любовь Александровна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 19 Призер

11.  Дементьев Вадим Евгеньевич МОУ «Гимназия № 19» г. о. Саранск 18 Призер

12.  Муртазина Алина Руслановна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 15

13.  Сонаева Карина Дмитриевна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 15

14.  Котчик Вероника Николаевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 15

15.  Христофоров Илья Геннадьевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 15

16.  Ташкина Софья Сергеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 14

17.  Чернов Савелий Сергеевич МОУ «СОШ № 41» г.о. Саранск 14

18.  Штанова Маргарита Максимовна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 14

19.  Нечаева Вероника Александровна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 12

20.  Шведкова Виктория Викторовна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 11

21.  Юнязов Сергей Михайлович МОУ «Гимназия № 19» г.о. Саранск 10

22.  Малышин Владислав Евгеньевич МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 8

23.  Соколова Ева Николаевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 8

4

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

24.  Швечков Денис Сергеевич
МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей»
г. Краснослободск 8

25.  Костин Матвей Сергеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

26.  Паньков Владислав Владимирович МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 7

27.  Булычева Алевтина Александровна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 4

28.  Власова Яна Эдуардовна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 4

29.  Жбанова Виктория Владимировна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 4

30.  Разгарин Кирилл Алексеевич МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 4

31.  Степанова Дарья Владимировна МОУ «СОШ с УИОП № 38» г.о. Саранск 4

32.  Чаиркин Павел Алексеевич МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 4

33.  Еремкина Александра Сергеевна МОУ «СОШ № 22» г.о. Саранск 3

34.  Лисовой Игорь Олегович МОУ «СОШ с УИОП №18» г.о. Саранск 2

35.  Смирнов Артём Денисович
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 2

36.  Таратынова Екатерина Николаевна МОУ «СОШ с УИОП №32» г.о. Саранск 2

37.  Володин Вадим Александрович
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 1

38.  Зайцев Никита Вадимович
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 1

39.  Карабанова Альвита Азатовна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 1

40.  Карибулина Эвелина Эльдаровна МОУ «СОШ № 41» г.о. Саранск 1

41.  Галкина Ульяна Михайловна
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 0

42.  Маркелова София Павловна МОУ «СОШ с УИОП №18» г.о. Саранск 0

43.  Мухортова Виктория Валерьевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ №17» г.о. Саранск 0

9 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Чудин Дмитрий Витальевич МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 34 Победитель

2.  Чиченин Владислав Александрович МБОУ «Гуменская СОШ» с. Гумны, 31 Победитель

5

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

Краснослободский р-он

Республики Мордовия

3.  Грачев Дмитрий Александрович МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 28 Призер

4.  Печаткин Владислав Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 23 Призер

5.  Сыряев Фёдор Алексеевич МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 22 Призер

6.  Илюшкин Илья Сергеевич МОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 21 Призер

7.  Ацапкина Анна Ивановна МБОУ «Александровская СОШ»

с. Александровка,

Лямбирский р-он

Республики Мордовия
18 Призер

8.  Варварина Лидия Алексеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 16 Призер

9.  Богатов Роман Андреевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 15 Призер

10.  Севостьянов Артём Николаевич МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 15 Призер

11.  Есин Олег Евгеньевич МОБУ «Оброченская СОШ»

с. Оброчное, Ичалковский

р-он Республики

Мордовия
14 Призер

12.  Тюкин Андрей Михайлович МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 14 Призер

13.  Чалдаев Арсений Сергеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 14 Призер

14.  Кудашкина Анастасия Вячеславовна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17»  г.о. Саранск 14 Призер

15.  Сяткина Александра Викторовна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 14 Призер

16.  Карачкова Дарья Александровна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 12

17.  Пивцайкина Ксения Дмитриевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 12

18.  Самошина Анастасия Алексеевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 12

19.  Пронин Илья Алексеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 10

20.  Шумкова Олеся Дмитриевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 10

21.  Митрофанов Дмитрий Сергеевич МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 9

22.  Марков Алексей Вячеславович МОУ “Лицей № 7” г.о. Саранск 9

23.  Терёшкин Александр Алексеевич МОУ «СОШ с УИОП № 32 г.о. Саранск 8

24.  Толстобров Егор Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 8

25.  Демина Дарья Владимировна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г. Саранск 7

26.  Мадонова Юлия Константиновна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

27.  Панкратов Артём Фёдорович МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 7

6

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

28.  Сергеев Дмитрий Алексеевич
МОУ «Лицей № 25 имени героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 7

29.  Сильвестров Александр Сергеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 7

30.  Толкушов Вадим Витальевич МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 7

31.  Захватов Антон Алексеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 6

32.  Земисов Игорь Иванович
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 6

33.  Кургузкин Дмитрий Сергеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 6

34.  Исаев Ахмед Аджар оглы
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 5

35.  Климкина Александра Сергеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 5

36.  Рогачев Олег Юрьевич МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 5

37.  Зотов Михаил Васильевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 4

38.  Кильдеева Сумайя Рустамовна МОУ «СОШ № 27» г.о. Саранск 4

39.  Курина Валерия Павловна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 4

40.  Наумкин Александр Александрович
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 4

41.  Артамонов Николай Александрович МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 3

42.  Морозкина Валерия Игоревна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 3

43.  Перерва Павел Максимович МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 3

44.  Бакулина Анастасия Александровна МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 2

45.  Биккинин Марат Равильевич МОУ «Лямбирская СОШ № 2»
с. Лямбирь, Лямбирский р-

он Республики Мордовия 2

46.  Михайлов Павел Денисович МБОУ «Атемарская СОШ»
с. Атемар, Лямбирский р-

он Республики Мордовия 2

47.  Сенгаева Дарина Алексеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 2

48.  Третьякова Варвара Сергеевна МОУ «Центр образования «Тавла» - СОШ № 17» г.о. Саранск 2

49.  Очиченко Елизавета Александровна МОУ «СОШ № 18» г.о. Саранск 1

50.  Соколов Алексей Владимирович МОУ «Лицей № 26» г.о. Саранск 1

51.  Чернова Анастасия Сергеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 1

52.  Шишкин Федор Вадимович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 1

7

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

53.  Белоножкин Вадим Сергеевич  МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

54.  Вдовин Сергей Владимирович  МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск  0

55.  Жегалин Егор Евгеньевич МБОУ «Атемарская СОШ»
с. Атемар, Лямбирский р-

он Республики Мордовия 0

56.  Куликов Максим Алексеевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

57.  Мостяева Виктория Олеговна МОУ «СОШ № 11» г.о. Саранск 0

58.  Пальдяев Андрей Александрович МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

59.  Поползухин Анатолий Витальевич МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

60.  Родькина Дарья Александровна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

61.  Фадеева Дарья Сергеевна МОУ «Лицей № 43» г.о. Саранск 0

62.  Фалилеев Дмитрий Вадимович МБОУ «Атемарская СОШ»
с. Атемар, Лямбирский р-

он Республики Мордовия 0

10 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Буянкина Ксения Владиславовна МОУ «Лицей № 4» г.о. Саранск 15 Победитель

2.  Гераськина Валерия Андреевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 13 Призер

3.  Сергеева Кристина Дмитриевна
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 12 Призер

4.  Лукьянова Анастасия Витальевна МОУ «СОШ № 5» г.о. Саранск 7

5.  Борисов Дмитрий Николаевич  МОУ “СОШ № 5” г.о. Саранск 7

6.  Ершова Юлия Евгеньевна МОУ «Лицей № 7» г.о. Саранск 5

7.  Майданова Александра Александровна  МБОУ “Ардатовская СОШ” г. Ардатов 5

8.  Веряскина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 8»  г. Рузаевка 4

9.  Буйнов Дмитрий Александрович
МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей»
г. Краснослободск 2

10.  Розов Никита Германович  МОУ “Гимназия № 19”  г.о. Саранск 2

11.  Гурьева Ульяна Дмитриевна
МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей»
г. Краснослободск 1

12.  Ефимова Мария Алексеевна МБОУ «Краснослободский многопрофильный г. Краснослободск 1

8

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

лицей»

13.  Колушова Вероника Игоревна
МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей»
г. Краснослободск 1

14.  Кочетков Михаил Алексеевич
МОУ «Лицей № 25 имени Героя Советского Союза

Василия Филипповича Маргелова»
г.о. Саранск 1

15.  Макушкина Анастасия Владимировна
МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей»
г. Краснослободск 1

16.  Мухортых Елизавета Валерьевна МОУ «Лицей № 4» г. Саранск 1

17.  Сафарова Диана Альбертовна МОУ «Гимназия № 23” г.о. Саранск 1

18.  Бадаева Юлия Валерьевна МОУ «Гимназия № 23» г.о. Саранск 0

19.  Черентаева Ева Максимовна
МБОУ «Краснослободский многопрофильный

лицей»
г. Краснослободск 0

11 класс

№
п/п

Ф.И.О. участника Образовательное учреждение
Муниципальное

образование
Результат Категория

1.  Слугина Валерия Андреевна МБОУ «Тургеневская СОШ»

пос. Тургенево,

Ардатовский р-он

Республики Мордовия
16 Победитель

2.  Янгляева Диана Рустамовна МОУ «Лямбирская СОШ № 1»
с. Лямбирь, Лямбирский р-

он Республики Мордовия
10 Призер

3.  Юршева Анна Игоревна МОУ «Лямбирская СОШ № 1»
с. Лямбирь, Лямбирский р-

он Республики Мордовия 6

4.  Земсков Андрей Дмитриевич  МБОУ «Лицей № 4» г. Рузаевка  3

5.  Смакаева Светлана Андреевна МОУ «СОШ № 22»  г.о. Саранск 0

Председатель жюри:                             / Дербеденева Н. Н. /

Члены жюри:                                         / Храмова Н. А. /

                                                                / Сарванова Ж. А. /